

MBM&MAB A/S

Bilstrupvej 2, 7800 Skive

CVR-nr. 10 48 50 45

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024.

Søren Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	MBM&MAB A/S Bilstrupvej 2 7800 Skive
	CVR-nr.: 10 48 50 45
	Stiftet: 1. november 1986
	Hjemsted: Skive
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 36. regnskabsår
Bestyrelse	Morten Würtz Gyldenskjold Søren Pedersen Mogens Larsen Søren Tonnesen
Direktion	Morten Würtz Gyldenskjold, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	MBM Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	4.318	6.391	7.259	6.825	6.062
Resultat før finansielle poster	-2.800	-263	1.207	-339	-413
Finansielle poster, netto	35	-9	5	2	86
Årets resultat	-2.158	-214	944	-265	-244
Balance:					
Balancesum	18.126	21.606	20.219	18.402	16.047
Investeringer i materielle anlægsaktiver	42	39	132	168	678
Egenkapital	9.028	11.186	11.400	10.456	10.721
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	53	-362	-763	-1.745	798
Investeringsaktivitet	-42	-39	-132	-168	-676
Finansieringsaktivitet	-584	917	1.133	1.137	64
Pengestrømme i alt	-574	515	239	-776	186
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	22	24	22	21	21
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	220,0	223,3	247,8	247,9	280,5
Soliditetsgrad	49,8	51,8	56,4	56,8	66,8
Egenkapitalforrentning	-21,4	-1,9	8,6	-2,5	-2,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af løsninger indenfor dør-, port- og vinduesautomatik, tætningssystemer for døre og vinduer, brandglasvægge, branddørsautomatik samt brand- og røggardiner til brandsikring af byggeri, standardløsninger samt tilpassede løsninger indenfor special- og sikkerhedsglas, glasvægge, glasfoldedøre, foldeglassystemer til altaner og terrasser, glasværn, glasbaldakiner og tagvinduer, herunder specialløsninger til byggebranchen samt andre specialsegmenter.

Produkterne afsættes i Danmark samt det øvrige Skandinavien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.318 t.kr. mod 6.391 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.158 t.kr. mod -214 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 18.126 t.kr. mod 21.606 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 3.480 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst fald i varebeholdninger og tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 9.028 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 49,8 % af de samlede aktiver på 18.126 t.kr., hvilket er et fald på 2,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

I det kommende år forventes et øget aktivitetsniveau og forbedret resultat.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	4.317.763	6.390.843
Distributionsomkostninger	-3.626.782	-3.490.724
Administrationsomkostninger	-3.490.515	-3.163.464
Resultat før finansielle poster	-2.799.534	-263.345
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	127.782	84.722
Andre finansielle indtægter	7.651	0
Finansielle omkostninger	-100.277	-93.285
Resultat før skat	-2.764.378	-271.908
2 Skat af årets resultat	606.826	57.631
Årets resultat	-2.157.552	-214.277
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.157.552	-214.277
Disponeret i alt	-2.157.552	-214.277

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	318.833	507.016
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>318.833</u>	<u>507.016</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>318.833</u>	<u>507.016</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	9.518.394	11.163.529
Forudbetalinger for varer	329.045	35.329
Varebeholdninger i alt	<u>9.847.439</u>	<u>11.198.858</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.757.164	6.761.777
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.918.912	2.121.988
Udskudte skatteaktiver	631.982	43.863
Andre tilgodehavender	233.629	0
Periodeafgrænsningsposter	210.264	190.415
Tilgodehavender i alt	<u>7.751.951</u>	<u>9.118.043</u>
Likvide beholdninger	<u>207.796</u>	<u>782.041</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.807.186</u>	<u>21.098.942</u>
Aktiver i alt	<u>18.126.019</u>	<u>21.605.958</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.125.000	1.125.000
	Overført resultat	7.902.962	10.060.514
	Egenkapital i alt	<u>9.027.962</u>	<u>11.185.514</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	1.004.684	970.709
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.004.684</u>	<u>970.709</u>
	Gæld til pengeinstitut	1.661.670	2.280.116
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	53.306	1.252.916
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.134.484	3.360.839
	Anden gæld	3.243.913	2.555.864
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.093.373</u>	<u>9.449.735</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.098.057</u>	<u>10.420.444</u>
	Passiver i alt	<u>18.126.019</u>	<u>21.605.958</u>

1 Medarbejderforhold

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	1.125.000	10.274.791	11.399.791
Overført via resultatdisponering	0	-214.277	-214.277
Egenkapital 1. oktober 2022	1.125.000	10.060.514	11.185.514
Overført via resultatdisponering	0	-2.157.552	-2.157.552
	<u>1.125.000</u>	<u>7.902.962</u>	<u>9.027.962</u>

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	-2.157.552	-214.277
7 Reguleringer	-411.429	236.612
8 Ændring i driftskapital	2.567.714	-308.419
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.267	-286.084
Renteindbetalinger og lignende	135.433	84.722
Renteudbetalinger og lignende	-100.277	-93.285
Pengestrøm fra ordinær drift	33.889	-294.647
Betalt selskabsskat	18.707	-67.724
Pengestrømme fra driftsaktivitet	52.596	-362.371
Køb af materielle anlægsaktiver	-42.370	-39.482
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-42.370	-39.482
Optagelse af langfristet gæld	33.975	19.810
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	-618.446	897.083
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-584.471	916.893
Ændring i likvider	-574.245	515.040
Likvider 1. oktober	782.041	267.001
Likvider 30. september	207.796	782.041
Likvider		
Likvide beholdninger	207.796	782.041
Likvider 30. september	207.796	782.041

Noter

	2022/23	2021/22		
1. Medarbejderforhold				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	24		
2. Skat af årets resultat				
Udskudt skat af årets resultat	-606.826	-57.631		
	-606.826	-57.631		
	30/9 2023	30/9 2022		
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober	4.718.260	4.747.672		
Tilgang i årets løb	42.370	39.482		
Afgang i årets løb	0	-68.894		
Kostpris 30. september	4.760.630	4.718.260		
Afskrivninger 1. oktober	-4.211.244	-3.994.458		
Årets afskrivninger	-230.553	-285.680		
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	68.894		
Afskrivninger 30. september	-4.441.797	-4.211.244		
Regnskabsmæssig værdi 30. september	318.833	507.016		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/9 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	30/9 2023	
Anden gæld	1.004.684	0	1.004.684	1.004.684
	1.004.684	0	1.004.684	1.004.684
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver.				

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 519 t.kr. Tre leasingkontrakter har en restløbetid på 34 måneder og en samlet restleasingydelse på 461 t.kr., tre leasingkontrakter har en restløbetid på 8-9 måneder og en samlet restleasingydelse på 204 t.kr., og en leasingkontrakt har en restløbetid på 3 måneder og en samlet restleasingydelse på 160 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MBM Holding ApS, CVR-nr. 20 25 47 85, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
7. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	230.553	285.680
Andre finansielle indtægter	-135.433	-84.722
Finansielle omkostninger	100.277	93.285
Skat af årets resultat	-606.826	-57.631
	<u>-411.429</u>	<u>236.612</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
8. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.351.419	-208.653
Ændring i tilgodehavender	1.954.211	-865.865
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-737.916</u>	<u>766.099</u>
	<u>2.567.714</u>	<u>-308.419</u>
